
Edição nº 648 ES - Brasil13 de março de 2017

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Obras
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017
Errata do Aviso publicado no Diário Oficial do Município de 
Vitória, Diário Oficial do Estado/ES e Jornal A Gazeta, no dia 
08/03/2017.
Onde se lê: ...fará realizar no dia 22/03/2017, às 14:00hs,...
Leia-se: ...fará realizar no dia 29/03/2017, às 14:00hs,...

Vitória, 08 de março de 2017.

Eunice Souza da Silva
Presidente da SEMOB/CPL

Secretaria de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2017
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço do lote. O 
edital estará disponível através dos sites www.vitoria.es.gov.
br (link: Empreendedor - Licitações - Editais - Pregão SEMAD) 
e www.licitacoes-e.com.br, sendo que o pregão será realizado 
através deste último.
Processo nº 7399304/2016.
Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual contratação 
de empresa especializada para serviço de carga, descarga e 
arrumação de móveis patrimoniais e de outros materiais.
Início de entrega das propostas: dia 15/03/2017. 
Abertura das propostas: às 13:30h do dia 24/03/2017. 
Início da sessão de disputa: às 14:00h do dia 24/03/2017. 
Informações: Tel: (27) 3382-6037.
Justificativa: Realizar a entrega de materiais (didáticos, limpeza, 
mobiliário e equipamentos) às Unidades de Ensino e recolher 
material em desuso nas Escolas e espaços administrativos.

Vitória-ES, 10 de março de 2017.

Isabel Cristina Baptista Louvem Brunetti
Pregoeira Municipal

Secretaria de Saúde
Resumo de instrumento de ratificação, em atendimento ao 
artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93.

Ratificação de Dispensa de Licitação
Processo n.º: 741227/2017.
RATIFICO a contratação da empresa Laboratório Teuto 
Brasileiro Ltda - CNPJ: 17.159.229/0001-76 no valor global de 
R$ 24.374,00 (vinte e quatro mil, trezentos e setenta e quatro 
reais), visando à aquisição do medicamento Fenitoína 100mg, 
por Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso V, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e com base nos Pareceres Jurídico (PGM) 
e Técnico (CGM) às fls. 251, 252 e 254 dos autos.

Dotação: 15.01.10.303.0004.2.0037/Elemento de despesa: 
3.3.90.30.09 
Justificativa: Esta aquisição objetiva a regularização e 
manutenção do estoque do medicamento no Almoxarifado 
Setorial desta Secretaria.

Cátia Cristina Vieira Lisboa
Secretária Municipal de Saúde

em exercício

Secretaria de Obras
PORTARIA N.º 004/2017

O Secretário Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de 
Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 2º, inciso II, 
do Decreto nº 9.882 de 13/06/96, e de acordo com o disposto 
no Decreto nº 6.977 de 18/12/84, modificado pelos Decretos 
de nºs 9.968 de 31/01/97, 12.778 de 21/04/2006, 12.884 de 
06/07/2006, 13.648 de 08/01/2008 e 14.263 de 28/04/2009:

RESOLVE:
Art. 1º – Excluir da Comissão Especial de Licitação do Projeto 
Terra Mais Igual – CEL-TERRA:
Presidente: José Carlos Neves Loureiro.

Art. 2º – Incluir na Comissão Especial de Licitação do Projeto 
Terra Mais Igual – CEL-TERRA:
Presidente: Weverton Santos Moraes.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória(ES), 08 de março de 2017.

Leonardo Amorim Gonçalves
Secretário Municipal de Obras

Secretaria de Saúde
C O N V O C A Ç Ã O

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Vitória, no 
uso de suas atribuições legais Lei Nº 6.606/2006, conforme o 
inciso IV do Art.8º e Art.11º; Art.12º do Regimento Interno 
convoca os (as) Senhores (as) Conselheiros (as) para a 140ª 
Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de 
Vitória – Biênio 2014/2016, que será realizada no dia 14 de 
março de 2017, às 14 horas, no auditório da Escola Técnica 
e Formação de Saúde –“Professora Ângela Maria Campos da 
Silva” ETSUS, situada na Rua Maria de Lourdes Garcia nº 474 – 
Ilha de Santa Maria – Vitória-ES,para deliberar sobre:

A - PROPOSTA DE PAUTA:
1-Apreciação da Ata da reunião ordinária nº140, realizada 
em 21 de fevereiro de 2017.

2- Apreciação da Prestação de Contas da Secretaria 
Municipal de Saúde, referente ao do 3º Quadrimestre 
de 2016(setembro, outubro,novembro e dezembro/

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VITORIA
Para verificar a assinatura acesse o site http://diariooficial.vitoria.es.gov.br/ e utilize a chave 62923948-FCFF-493D-BF0B-CEB8F555FD40



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 64813 de março de 2017

2

consolidado) e do parecer da Comissão de Orçamento 
Financiamento, Contratos e Convênios do Conselho de 
Saúde CIOF+CIAC. 

3- Apresentação do parecer da comissão CIOF+CIAC 
das Prestações de Contas da Associação Feminina de 
Educação e Combate ao Câncer – AFECC. Convenio 
03/2008. Processo 7265031/2007;
período 01/06/2014 a 30/06/2014 – nº 60. Processo 
4321718/2014
período 01/12/2014 a 31/12/2014 – nº 67. Processo 
326932/2015
período 01/08/2015 a 31/08/2015 – nº 74. Processo 
6014898/2015
período 01/09/2015 a 30/09/2015 – nº 76. Processo 
6602371/2015
período 01/11/2015 a 30/11/2015 – nº 78. Processo 
8153946/2015

4- Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde – 
resultado das Entidades Eleitas 

5 – Planejamento da comissão para a realização da  
Conferencia Saúde da Mulher e Vigilância em Saúde a ser 
realizada no dia 30 de março de 2017; 
B - INFORMES: 
1- Posse dos novos conselheiros - 29 de março; 
2- Próxima Plenária – 11 de abril; 
3- Envio da Programação do Canal Saúde da FIOCRUZ; 
4- Febre Amarela;
5- Posse dos novos Conselheiros – 29 de março de 2017.

Cristiana Aparecida Nascimento Gomes
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Vitória – ES

Secretaria de Desenvolvimento da Cidade
Ofício Circular nº 007/2017        Vitória, 09 de março de 2017.

Senhor(a) Conselheiro(a):
 
Convidamos V.Sª para participar das 870ª Reunião Ordinária 
e 871ª Reunião Extraordinária do Conselho Municipal do PDU.

Data: 15.03.2017
Horário:  Reunião 872ª: 14h
               Reunião 873ª: 16h
Local: Escola de Governo de Vitória, localizada na Rua 
Amélia da Cunha Ornelas, nº 295, Bento Ferreira.

1. Abertura – 14h
Palavra da Presidente

2. Pauta:

a) REQUERENTE: Giulia Gomes Tiberti
PROTOCOLO: 4345829/2016

ASSUNTO: Consulta ao PDU - mudança de uso 
de edificação

ENDEREÇO: Rua Constante Sodré, 797, Praia do 
Canto

  

b) REQUERENTE: SEDEC/GGU

PROTOCOLO: 371.8817/2016

ASSUNTO: Minuta do Projeto de Lei do PDU
Atenciosamente,

Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Desenvolvimento da Cidade

Secretaria de Cidadania e Direitos Humanos
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DA COMUNIDADE 
NEGRA E ENTIDADES ORGANIZADAS (SOCIEDADE CIVIL) 
PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES 
DO 10º MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DO NEGRO 
- BIÊNIO 2016-2018

Art. 1º - o Conselho Municipal do Negro - CONEGRO, de 
acordo com o que dispõe a Lei Municipal n.º 6.824, de 22 de 
dezembro de 2006, art. 5º, inciso II, § 1º, convoca as entidades 
da Sociedade Civil, nos segmentos listados abaixo, para 
participarem da Assembleia de Eleição para preenchimento de 
vagas remanescentes do décimo mandato do Conselho, biênio 
2016-2018. 

Parágrafo Único - A Assembleia será realizada no dia 21 de 
março de 2017, às 18h, no Auditório Alexandre Martins de 
Castro Filhos, na Secretaria Municipal de Cidadania e Direitos 
Humanos (SEMCID) - Casa do Cidadão, Av. Maruípe, 2544, 
Itararé, Vitória, próximo ao Campo do Caxias. 

Art. 2º - Para participar do pleito as entidades deverão atender 
aos seguintes requisitos:
I - Realizar cadastro no período de 13 a 17 de março de 2017, 
de 13h às 18h, na Gerência de Políticas de Promoção Racial, 
na Secretaria Municipal de Cidadania e Direitos Humanos – Av. 
Maruípe, 2544 – Itararé – Casa do Cidadão, Bloco C - 2º Andar 
Informações Tel. 3382-6697.
II – Apresentar cópia do estatuto registrado em cartório que 
comprove a atuação da entidade com a questão racial. 
III - Indicar formalmente o nome do delegado ou da delegada, 
com respectivo/a suplente, que irá participar da Assembleia de 
Eleição, representando a entidade.

Art. 3º - A Assembleia de Eleição tem por objetivo eleger 
02 (duas) entidades representantes da sociedade civil para 
compor o décimo mandato do CONEGRO, na gestão 2016-2018, 
conforme segmentos e vagas discriminadas no Anexo I.

Art. 4º - Serão consideradas eleitas as 02 (duas) entidades mais 
votadas em cada segmento, que indicarão oficialmente um/
uma representante titular e um/uma representante suplente, 
no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar de da data da 
Assembleia.

Art. 5º - Poderão concorrer ao pleito eleitoral apenas as entidades 
cadastradas e que estiverem representadas formalmente na 
Assembleia pela sua delegada ou pelo seu  delegado.

Vitória-ES, 23 de fevereiro de 2017
Conselho Municipal do Negro - CONEGRO

ANEXO I

SEGMENTO Nº DE VAGAS 
REMANESCENTES

Entidades de Religiões de Matriz 
Africana 01

Entidades culturais comprometidas 
ou que tenham atuação nas seguintes 
áreas artísticas: congo, samba,         
hip-hop, capoeira, dança afro e teatro

01

ERRATA DO DECRETO INDIVIDUAL DATADO DE 
02.03.2017, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO DIA 09.03.2017.
ONDE SE LÊ:
Resolve exonerar Mariana Thebaldi Schwan Schoenenkorb 
do cargo comissionado de Coordenador de Medicina do 
Trabalho,..., 
LEIA-SE:
Resolve exonerar Mariana Thebaldi Schwan Schoenenkorb 
do cargo comissionado de Assessor Técnico,...,



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 64813 de março de 2017

3

RESUMO DO CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR N° 
024/2017.
CONVENENTES: Município de Vitória e a Secretaria de 
Educação do Estado do Espírito Santo.
OBJETO: cooperação técnica e financeira através da cessão do 
Arquiteto Eliane Bevilacqua Lordello dos Santos Souza, 
matrícula n° 178063, do quadro de Pessoal do Município de 
Vitória.
VIGÊNCIA: o presente Convênio vigorará a contar de 
31.03.2017 até 31.12.2020.
PROCESSO:7224315/16.

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO N° 
069/2013.
CONVENENTES: Município de Vitória e o Município de Serra.
OBJETO: rescisão do Convênio de Cooperação Técnica 
Financeira nº 069/2013, a contar de 30.12.2015, referente à 
cessão mútua do Professor PEB II Luciana Paneto Dalvin, 
matrícula n° 476404, do quadro de Pessoal do Município de 
Vitória e o servidor Ana Rosa Cabral Dettoni, do quadro de 
Pessoal do Município de Serra.
PROCESSO:5580600/16.

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONVÊNIO N° 
103/2013.
CONVENENTES: Município de Vitória e o Município de Serra.
OBJETO: rescisão do Convênio de Cooperação Técnica 
Financeira nº 103/2013, a contar de 03.01.2017, referente à 
cessão do Cirurgião Dentista Eida Maria Borges Gonsalves, 
matrícula n° 176710, do quadro de Pessoal do Município de 
Vitória. 
PROCESSO:90158/17.

DECRETO Nº 16.973

Abre crédito adicional suplementar.

O Prefeito Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito 
Santo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº 9.050, de 28 de novembro de 2016,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito adicional suplementar, no valor de 
R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), no orçamento vigente, 
assim discriminado:

R$ 1,00
Secretaria de Meio Ambiente
2201.1854100151.0163 - Cidade Verde
3.3.90.30.00................................................................250
TOTAL........................................................................250

Art. 2º. Os recursos necessários para atender ao disposto 
no artigo anterior são provenientes da anulação de dotações 
orçamentárias consignadas no orçamento vigente e parte 
do superávit financeiro do exercício de 2016, conforme 
demonstrado a seguir:

R$ 1,00
SUPERAVIT FINANCEIRO...........................................250
TOTAL........................................................................250

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Jerônimo Monteiro, em 10 de março de 2017.

Luciano Santos Rezende
Prefeito Municipal

Davi Diniz de Carvalho
Secretário Municipal de Fazenda

Secretaria de Meio Ambiente

COMUNICADO

A Gerência de Controle Ambiental da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Vitória, Capital do Estado do Espírito 
Santo, em conformidade com a Lei Municipal nº 5131/2000, 
Decreto 11.068/2001 e com a Portaria nº 012/2016 - SEMMAM, 
informa:
As empresas/pessoas físicas abaixo relacionadas tornam 
público que requereram à Secretaria de Meio Ambiente - 
SEMMAM a
Licença Ambiental, para as respectivas atividades e endereços 
listados.

REQUERENTE ATIVIDADE LOCAL

1

ANGIOMED MEDICINA 
ESPECIALIZADA

LTDA

TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E 
GERENCIAL

AV NOSSA SENHORA 
DA PENHA, nº 570 SALA 
1206, PRAIA DO CANTO 
- Vitoria/ES - CEP: 
29055131

2
THORK TRADING LTDA FABRICAÇÃO DE 

LÂMPADAS

AV AMÉRICO BUAIZ, 
nº 501 EDIF VICTORIA 
OFFICE TOWEANDAR 
4 SALA 414 TORRE 
NORTE, ENSEADA DO 
SUÁ - Vitoria/ES - CEP: 
29050420

3
VITORIA RENT A CAR 
EIRELI - ME

SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS -

LOCAÇÃO DE 
AUTOMÓVEIS COM 
MOTORISTA

RUA PROFESSOR 
ALMEIDA COUSIN, nº 
125 SALA 1602 1603 
E 1604, ENSEADA DO 
SUÁ - Vitoria/ES - CEP: 
29050565

4
CLINICA ALMEIDA LEITE 
LTDA - ME

ATIVIDADE MÉDICA 
AMBULATORIAL COM 
RECURSOS PARA 
REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS

AV CEZAR HILAL, nº 
1325 PAVMTO1,

SANTA LÚCIA - Vitoria/
ES - CEP: 29056085

5

CLINICA 
ODONTOLOGICA 
D.COACHMAN

LTDA

ATIVIDADE 
ODONTOLÓGICA

AV NOSSA SENHORA DA 
PENHA, nº 714 EDIF: RS 
TRADE CENTER; SALA: 
805;, PRAIA DO CANTO 
- Vitoria/ES - CEP: 
29055131

6

RECALL TELECOM 
TELEINFORMATICA

LTDA - ME

INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA

ROD SERAFIM DERENZI, 
nº 10382 SALA 305, 
JOANA D ́ARC - Vitoria/
ES - CEP:
29048024

7

VITORIA POINT 
COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA - EPP

RESTAURANTES E 
SIMILARES

AV ANÍSIO FERNANDES 
COELHO, nº 21 , JARDIM 
DA PENHA - Vitoria/ES - 
CEP: 29060670

8

ANA LUZIA FERREIRA 
DE JESUS

83200827572

SERVIÇOS DE 
LANTERNAGEM OU 
FUNILARIA E

PINTURA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES

ROD SERAFIM DERENZI, 
nº 11159 GALPAO, 
SANTA MARTHA - Vitoria/
ES - CEP: 29046513

9
PSG 
EMPREENDIMENTOS 
EIRELI

ESTACIONAMENTO DE 
VEÍCULOS

AV REPÚBLICA, nº 184 , 
CENTRO -
Vitoria/ES - CEP: 
29010700

10 TOP CANA LTDA - ME COMÉRCIO VAREJISTA 
DE BEBIDAS

RUA JOSÉ CELSO 
CLÁUDIO, nº 135 LOJA 
01, JARDIM CAMBURI - 
Vitoria/ES - CEP:
29090410

11 SANDRI SERVICOS 
MEDICOS LTDA

ATIVIDADES 
DE ATENDIMENTO 
HOSPITALAR, EXCETO 
PRONTO-SOCORRO E 
UNIDADES PARA

AV NOSSA SENHORA DA 
PENHA, nº 714 EDIF: 
RS TRADE TOWER; 
SALA: 1006,



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 64813 de março de 2017

4

12

W.A.S. CINTRA - 
SERVICOS DE 
MANUTENCAO 
- ME

MANUTENÇÃO DE REDES 
DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA 
ELÉTRICA

RUA HENRIQUE NOVAES, 
nº 88 SALA 605, 
CENTRO - Vitoria/ES 
- CEP: 29010490

13

CONTEMPORANEA 
COSMETICOS LTDA -

ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, 
SEM MANIPULAÇÃO DE 
FÓRMULAS

RUA MAJOR CLARINDO 
FUNDÃO, nº 85 SALAO, 
PRAIA DO CANTO 
- Vitoria/ES - CEP: 
29055655

14

BASE HOSPITALAR 
COMERCIO DE

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

NSTALAÇÃO DE 
MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS

AV NOSSA SENHORA 
DOS NAVEGANTES, nº 
451 SALA 408 E 409 
EDIF PETRO TOWER, 
ENSEADA DO SUÁ 
- Vitoria/ES - CEP: 
29050335

15

MIA COMERCIAL LTDA 
- ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE MERCADORIAS 
EM GERAL, COM 
PREDOMINÂNCIA 
DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E 
ARMAZÉNS

RUA MANOEL 
GONÇALVES CARNEIRO, 
nº 40 LOJA: A;, PRAIA 
DO CANTO - Vitoria/ES -
CEP: 29055740

16

COMERCIAL 
PANTANEIRA LTDA - ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE MERCADORIAS 
EM GERAL, COM 
PREDOMINÂNCIA 
DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, 
MERCEARIAS E 
ARMAZÉNS

RUA HORÁCIO RANGEL 
LOUREIRO, nº 32 LOJA 
01 BLOCO 01 PAVMTO1, 
VILA RUBIM
- Vitoria/ES - CEP: 
29025045

17
COMERCIAL MESTRE 
ALVARO LTDA ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, 
SEM MANIPULAÇÃO DE 
FÓRMULAS

RUA DESEMBARGADOR 
FERREIRA COELHO, 
nº 330 SALA 612/613, 
PRAIA DO SUÁ - Vitoria/
ES - CEP:29052901

18
ADRIANA AMORIM 
BRAUN 02268463770

SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO

MECÂNICA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES

RUA PEDRO CARLOS 
DE SOUZA, nº 286 , 
ILHA DE SANTA MARIA 
- Vitoria/ES - CEP: 
29051050

19
CAMBURI TINTAS LTDA 
- ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE TINTAS E MATERIAIS

PARA PINTURA

RUA EUGENÍLIO RAMOS, 
nº 581 LOJAS 02 E 
03, JARDIM DA PENHA 
- Vitoria/ES - CEP: 
29060130

20

SURGIMAGE SERVICOS 
MEDICOS LTDA -

EPP

GESTÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DA 
PROPRIEDADE

IMOBILIÁRIA

RUA MISAEL PEDREIRA 
DA SILVA, nº 138 EDIF 
CASA DO COMERCIO 
CONJ 1-SL 804/805 
CONJ 2-SL809,810/811 
SALA 815 E
816 SALA 
901A908,912/913,916, 
SANTA

LÚCIA - Vitoria/ES - CEP: 
29056230

21

ATC ASSISTENCIA 
TECNICA E

COMERCIO LTDA - ME

MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO DE 
MÁQUINAS DE 
ESCREVER, CALCULAR 
E DE OUTROS 
EQUIPAMENTOS NÃO-
ELETRÔNICOS PARA 
ESCRITÓRIO

AV NOSSA SENHORA DA 
PENHA, nº 1495 LOJA 
2 D EDIF CORPORATE 
CENTER,

SANTA LÚCIA -Vitoria/ES 
- CEP: 29056245

22
JOSE CARLOS DURANS 
7402186709

SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO DE 
ACESSÓRIOS 
PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES

RUA JOSÉ CASSIANO 
DOS SANTOS, nº 411 
FUNDOS, FRADINHOS 
- Vitoria/ES - CEP: 
29042360

23
INFORVIX COMERCIAL 
LTDA - ME

COMÉRCIO ATACADISTA 
DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA

RUA TACIANO 
ABAURRE, nº 225 SALA 
601/602/603, ENSEADA 
DO SUÁ - Vitoria/ES
- CEP: 29050470

24

TIMBRO COMERCIO 
EXTERIOR LTDA

FABRICAÇÃO DE OUTROS 
PRODUTOS DERIVADOS 
DO PETRÓLEO, EXCETO 
PRODUTOS
DO REFINO

RUA JOSÉ ALEXANDRE 
BUAIZ, nº 300 SALA: 
1001; EDIF: WORK 
CENTER OFFICE;, 
ENSEADA DO SUÁ 
- Vitoria/ES - CEP: 
29050545

25

GUDE GUDE LOGISTICA 
E OBRAS

MARITIMAS LTDA - ME

MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO DE

EMBARCAÇÕES 
E ESTRUTURAS 
FLUTUANTES

AV JERÔNIMO 
MONTEIRO, nº 126 
EDIF: BANCO COMERCIO 
INDUS; SALA: 1002;,
CENTRO - Vitoria/ES -

26

AGUA NA BOCA 
COMESTIVEIS LTDA 
- ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE DOCES, BALAS,

BOMBONS E 
SEMELHANTES

RUA DAS PALMEIRAS, 
nº 690 PAVMTO1,

SANTA LÚCIA - Vitoria/
ES - CEP: 29056210

27

JUDITH TOMAZ 
REZENDE - ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
DE ARTIGOS DO

VESTUÁRIO E 
ACESSÓRIOS

AV DUARTE LEMOS, 
nº 533 EDIF DUARTE 
LEMOS LOJA 04 E 05 
BLOCO B, ILHA DO
PRÍNCIPE - Vitoria/ES - 
CEP: 29020370

28
DA MATA MEDICINA E 
SAUDE LTDA - ME

ATIVIDADE MÉDICA 
AMBULATORIAL COM 
RECURSOS PARA 
REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS

RUA ALEIXO NETTO, 
nº 322 EDIF LIGTH 
TOWER SALA 411 - 412 
E 413 ANDAR 4, SANTA 
LÚCIA -Vitoria/ES - CEP: 
29056100

29
EBS ENGENHARIA LTDA

INCORPORAÇÃO DE 
EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS

RUA BELMIRO TEIXEIRA 
PIMENTA, nº 643 : 
SL. 08; : ED. SILVER 
CENTER;, JARDIM
CAMBURI -Vitoria/ES - 
CEP: 29090600

30 LUCELIA COSTA - ME

COMÉRCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA

AV PROFESSOR 
FERNANDO DUARTE 
RABELO, nº 775 LOJA: 
01;, MARIA ORTIZ -
Vitoria/ES - 
CEP:29070440

Vitória 10 de março de 2017

Luiz Emanuel Zouain da Rocha

Secretário Municipal de Meio Ambiente

RESUMO DE ATOS ASSINADOS PELO PREFEITO 
MUNICIPAL EM 27.01 E 09.03 E 10.03.
EXONERANDO, A PEDIDO, NA FORMA DO ART. 60, §1°, 
INCISO I, DA LEI N° 2.994/82.
NO QUADRO ESTATUTARIO:
. ARTUR LUGON DE BRITO do cargo de Assistente 
Administrativo, matrícula n° 602379, lotado na SEME, a contar 
de 01.02.2017.
EXONERANDO NA FORMA DO ART. 60, §1°, INCISO II, DA 
LEI N° 2.994/82.
NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO:
. PAULO JOSE DA LEITE SILVA do cargo comissionado de 
Chefe de Equipe de Apoio Logístico, PC-OP2.
. PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES do cargo 
comissionado de Coordenador de Criação, PC-OP1.
NA SECRETARIA DE GESTAO ESTRATEGICA:
. EMERSON DOS SANTOS BARBOSA do cargo comissionado 
de Assessor Técnico, PC-OP1.



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 64813 de março de 2017

5

EXPEDIENTE

Prefeito Municipal
Vice-Prefeito

Secretária de Governo
Gerente de Documentação Oficial

Luciano Santos Rezende
Sérgio de Sá Freitas
Elisabeth Ângela Endlich
Scheila Teixeira Nader

. TAISE VIEIRA DOS SANTOS ALVES da função gratificada de Chefe de Equipe Administrativo-Financeira, FG-OP2.

NA SECRETARIA DE OBRAS:

. JEAN GLEISON LOUREIRO DOS SANTOS do cargo comissionado de Assessor Técnico, PC-OP1.

NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

. ANA PAULA MANTOVANELLI CARNIELLI para exercer o cargo comissionado de Coordenador de Acompanhamento de Obras, 

PC-OP1.

NOMEANDO NA FORMA DO ART. 27, §2°, DA LEI N° 6.529/05.

NA SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATEGICA:

. FABIO FREIRE DE ANDRADE para exercer a função gratificada de Chefe de Equipe Administrativo-Financeira, FG-OP2.

NOMEANDO NA FORMA DO ART. 11, INCISO III, DA LEI N° 2.994/82.

NA SECRETARIA DE GESTAO ESTRATEGICA:

. AILSON VIRGINIO AMORIM para exercer o cargo comissionado de Assessor Técnico, PC-OP1.

NA SECRETARIA DE OBRAS:

. JORGE LUIZ PEREIRA DA SILVA JUNIOR para exercer o cargo comissionado de Assessor Técnico, PC-OP1.

NA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER:

. GUSTAVO DE BIASE NUNES DA ROCHA para exercer o cargo comissionado de Subsecretário de Esporte e Lazer, PC-E.

NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO:

. TAISE VIEIRA DOS SANTOS ALVES para exercer o cargo comissionado de Chefe de Equipe Administrativo-Financeira, PC-OP2.

. PAULO JOSE DA LEITE SILVA para exercer o cargo comissionado de Coordenador de Criação, PC-OP1.

. GILMAR LIMA para exercer o cargo comissionado de Chefe de Equipe de Apoio Logístico, PC-OP2.

PRORROGANDO AFASTAMENTO.

. concedido através do Decreto Individual datado de 28.03.2014, publicado no DIO/ES do dia 31.03.2014, do Médico MARA 

REJANE BARROSO BARCELOS, matrícula n° 218545, para concluir curso de Doutorado Interinstitucional em Epidemiologia, 

promovido pela UFES e Universidade Federal de Pelotas/RS, até 09.09.2017.(Proc.776527/17)

COLOCANDO À DISPOSIÇÃO NA FORMA DO ART. 1°, INCISO II, DO DECRETO N° 15.798/13.

DO MUNICIPIO DE VILA VELHA:

. o Professor PEB I PATRICIA PEREIRA PEDRINI, matrícula n° 600213, lotado na SEME, até 31.12.2020.(Proc.682972/17)

CESSANDO EFEITOS.

NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO:

. do Decreto Individual datado de 18.04.2016, publicado no Diário Oficial do Município de Vitória em 19.04.2016, que nomeou 

MONICA RODRIGUES LOPES FORMARIZ para exercer o cargo comissionado de Chefe de Equipe Administrativo-Financeira, 

PC-OP2.

TORNANDO INSUBSISTENTE.

. o Decreto Individual datado de 08.03.2017, publicado no Diário Oficial do Município de Vitória em 09.03.2017, que nomeou ANA 

PAULA MANTOVANELLI CARNIELLI para exercer o cargo comissionado de Coordenador de Acompanhamento de Obras, PC-

OP1.


